
 

Dsga                                                                                                                                                                                                                                                                                             Pag. 1 di  3  

 

 

 

 

 

 
               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. DA VINCI” 

            Tramutola, Grumento Nova, Montemurro  
                    Telefono e fax n° 0975-353069  

                   Email: pzic827007@istruzione.it  

Posta elettronica certificata (PEC): pzic827007@pec.istruzione.i 

                    Sito Web:  http://www.comprensivotramutola.it 

Cod. Fisc. 80004970762 - Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007  

Codice      univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica: UFWUJG 

 

 

All’Albo on line della scuola 
Alla sezione PON del sito web 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Al DSGA 

Sede 
 

 

OGGETTO: Nomina RUP PROGETTO INSIEME SI CRESCE- P02/05 Agenda Sud - Nota di adesione n. 
134894 /2023- ID PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30 – CUP B44D23003060001 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 DEL 05/02/2024 

ID PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30 

Titolo: INSIEME SI CRESCE 

CUP: B44D23003060001 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il progetto 

denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni 

Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, 

garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del 

Mezzogiorno;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate 

all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di 

programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:pzic827007@pec.istruzione.i
http://www.comprensivotramutola.it/




 

Dsga                                                                                                                                                                                                                                                                                             Pag. 2 di  3  

straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo 

d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto 

con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n° 38 del 12/12/2023 e Consiglio di Istituto – delibera n° 7 del 

28/12/2023); 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica Titolo: INSIEME SI CRESCE cup B44D23003060001, 

presentato in data 16/01/2024, candidatura n 1092438; 

 

VISTA la nota autorizzativa del MIM Unità di missione per il PNRR Prot. AOOGABMI – 16058 DEL 
05/02/2024,– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023,che rappresenta la formale autorizzazione 

del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” e 

i manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto nr 3 

del 29/01/2024 

 

VISTO il decreto assunzione in bilancio del  PROGETTO P02/05 Agenda Sud - Nota di adesione n.  134894 /2023-  ID 

PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30 – CUP B44D23003060001, Prot nr 1323 del 16/02/2024; 

 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile unico del procedimento per le fasi della realizzazione del progetto, 

ai sensi dell'art. Art. 15, D.Lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)” e dell’ Allegato I.2, D.Lgs. 36/2023 

“Attività del RUP”; 
 

DECRETA 

Art. 1 - Il Dirigente Scolastico- reggente Prof.ssa Carmelina Rocco assume  l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi e per l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi 

tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane e strumentali, di controllo e di gestione relativi al 
PROGETTO INSIEME SI CRESCE- P02/05 Agenda Sud - Nota di adesione n. 134894 /2023- ID PROGETTO: 
10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30 – CUP B44D23003060001 

 

Sottoazione            Progetto          Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-30                      € 29.451,00 

 

 



 

Dsga                                                                                                                                                                                                                                                                                             Pag. 3 di  3  

Art.2 - L’incarico è assunto a titolo non oneroso per l’amministrazione.  

 

Art.3 - Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dal D.Lgs n. 165/01 e dal CCNL comparto 

Scuola, nonchè dal D.lgs 36/23. In caso di controversie il foro competente è quello di Potenza e le spese di registrazione 

dell’atto, in caso d’uso, sono a carico del prestatore d’opera.  

 

Art. 4 - Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la legittimazione e la 

realizzazione del Progetto.  

 

Art.5 - Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679. 

 
Art. 6 - Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 
Il Dirigente Scolastico – Reggente- 

Prof.ssa Carmelina ROCCO 

Firmato digitalmente 


